
QUARTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 20116  CADERNO 2

Endereço: Av Sen Roberto Simonsen, Bairro: Santo Antônio, 850
CEP. 09530-401 - São Caetano do Sul/SP
Telefone: 1142267599 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208577

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 7/2011
Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE ENSAIO EM PLÁSTICO 
DESCARTÁVEL
Entrega do Edital: www.compranet.gov.br, e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante deste edital.
Responsável pelo certame: Carlos Lobato
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/03/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000       339030                  0261000000          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

LICENÇA GALA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208614

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ELIAS VIEIRA DUARTE
Matrícula: 54190944/1
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO / FPEHCGV
Período: 16.02.2011 a 23.02.2011
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208488

PORTARIA N° 046/2011
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 19 da Lei 5.810 de 
24.01.1994;
Considerando ainda o parecer n° 552/97 da Consultoria Geral 
do Estado;
RESOLVER:
NOMEAR  a servidora VERA CRISTINA SANTOS DOS SANTOS 
para o cargo de Musicista, pelo prazo de 06 (seis) meses, a partir 
de 03.01.2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 01 de Março de 2011.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente -

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208476

PORTARIA: 5441/2011
Objetivo: Assinatura de adesão do programa pará alfabetizado 
no municipio 
Fundamento Legal: Decreto nº 734 de 07/04/1992 - GABINETE 
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
DOM ELISEU/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
55588633/RAFAELA DIAS PIRES (TECNICO EM GESTAO 
PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 2.5 diárias (Completa) / de 
01/03/2011 a 03/03/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208516

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições, resolve tornar sem efeito as Portarias de diárias 
abaixo discriminadas:

NOME PORTARIA DOE

JOSÉ MIGUEL DA SILVA 
MIQUELI 5395/2011 206879 de 24/02/2011

GRACIETE ROCHA DA SILVA 
LIMA 5414/2011 206743 de 23/02/2011

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208618

Tornar sem efeito a publicação do Apostilamento do Contrato 
nº 62/2010-SEDUC/João Batista Duarte de Sousa. Publicado no 
DOE nº 31856 do dia 16/02/2011.

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208682

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 1692/11 DE 23/2/2011

Nome: ROSA MARIA BIELLBY ALBUQUEURQUE
Matrícula:446696/1   Cargo: Escrevente Datilografo
Nível: Para responder pela Direção da EEEF. Maria de Nazaré 
Marques Rios /Ananindeua, durante o Impedimento do Titular.
Período: 01/08/10 a 14/09/2010, para fins de regularização funcional.

PORTARIA Nº.: 2035/11 DE 25/02/2011
Nome: NILZA MARIA BARBOSA CARDOSO DA ROCHA
Matrícula:414417/2 Nível: GED-4 (Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEM. Magalhães Barata/SEDE/Chaves
Período: a partir de 25/02/2011, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 2033/11 DE 25/02/2011
Nome: ANA MARIA SOUSA SANTOS
Matrícula: 5844142/3  Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-2/EEEM. Eduardo Angelin/Parauapebas
Período: a partir de 25/02/2011, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 2034/11 DE 25/02/2011
Nome: JAIR RIBEIRO DOS SANTOS
Matrícula:5821010/2  Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEM. Eduardo Angelim/SEDE/Parauapebas
Período: a partir de 25/02/2011, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 2032/11 DE 25/02/2011
Nome: FRANCISCA CIZA PINHEIRO MARTINS
Matrícula: 666483/1Nível: GED-4 (Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-1/EEEM. Eduardo Angelim/SEDE/Parauapebas
Período: a partir de 25/02/2011, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 2283/11 DE 01/03/2011
Nome: ELIANE DE MATOS LEAL
Matrícula:5691494/1  Nivel: GED-5 (Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-1/ 14ª URE/Capanema
Período: a partir de 01/03/2011, até ulterior deliberação.

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 2031/11 DE 25/02/2011

Nome: EDILZA GOMES BARBOSA
Matrícula: 454516/1Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-1/EEEM Eduardo Angelim/SEDE/Parauapebas
Período: a partir de 25/02/2011.

PORTARIA Nº.: 2030/11 DE 25/02/2011
Nome: MARIA DO LIVRAMENTO ARAUJO ROCHA
Matrícula: 664057/1Tipo de Gratif.: GED-4 (Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.Assist/EEEM. Eduardo Angelim/SEDE/
Parauapebas
Período: a partir de 25/02/2011.

PORTARIA Nº.: 1664/11 DE 23/02/2011
Nome: GIRLANE CORREA FREIRE
Matrícula: 54182100/1 Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEM.Prof.Maria do Socorro Jacob/Itaituba
Período: a partir de 13/09/2010.

PORTARIA Nº.: 2041/11 DE 25/02/2011
Nome: FERNADO OCTAVIO BARBOSA DE ALMEIDA
Matrícula:57209196/1 Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Tec.Educação/ERCEFM. Armando Farjado/
Ananindeua
Período: a partir de 25/02/2011, a pedido.

PORTARIA Nº.: 2019/11 DE 25/02/2011
Nome: DAIANA DE CASSIA DO CARMO CUNHA
Matrícula: 54183339/2  Tipo de Gratif.: GED-1 (Secretaria)
Cargo/Lot.: Assist.Adm/ERC Cristo Trabalhador/Abaetetuba
Período: a partir de 01/02/2011, a pedido.

PORTARIA Nº.: 2276/11 DE 01/03/2011
Nome: ANTONIA MARIA FONSECA TAVARES
Matrícula:5212260/2  Tipo de Gratif.: GED-5 (Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD4/ 14ª URE/Capanema
Período: a partir de 01/03/2011.

PORTARIA Nº.: 2275/11 DE 01/03/2011
Nome: ELIANE DE MATOS LEAL
Matrícula:5691494/1 Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-1/EEEFM. Maria Mirtes Pessoa/Capanema
Período: a partir de 01/03/2011.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.:1961/11 DE 24/02/2011

Nome: MARIA TEREZINHA MENEZES DA SILVA
Matrícula:6318185/1
Cargo/Lot.:Servente/EE. Leonardo Negrão de Sousa/Abaetetuba
Período:01/03/11 à 29/04/11 (60) dias
Triênio:01/10/90 a 30/09/93

PORTARIA Nº.:1572/11 DE 21/02/2011
Nome: TANIA MARIA JACO LIMA DE ARUJO
Matrícula:786250/2
Cargo/Lot.:Prof/EE. Centro de Inform. da Educação/Belém
Período: 01/03/11 à 29/04/11 (60) dias
Triênio:07/07/98 a 06/07/01

PORTARIA Nº.:1965/11 DE 24/02/2011
Nome: ROSEMARY DE LIMA
Matrícula: 366226/1
Cargo/Lot.:Prof/EE. Pedro Carneiro/Ananindeua
Período:01/03/11 à 29/04/11-30/04/11 a 28/06/11( 120) dias
Triênio:02/04/86 a 01/04/89-02/04/89 a 01/04/92

PORTARIA Nº.:1953/11 DE 24/02/2011
Nome: LUCIDELIA DE SOUSA MONTEIRO
Matrícula:686352/1
Cargo/Lot.: Prof/EE. Barão de Guajará/Vigia
Período:01/03/11 à 29/04/11-30/04/11 a 28/06/11( 120) dias
Triênio:08/03/97 a 07/03/00-08/03/03 a 07/03/06

PORTARIA Nº.:1955/11 DE 24/02/2011
Nome: ARTHUR LIMA DA SILVA
Matrícula: 571601/1
Cargo/Lot.:Vigia/ERC. Instituto Stella Maris/Soure
Período: 02/02/11 à 02/04/11 (60) dias
Triênio: 02/04/99 a 01/04/02

PORTARIA Nº.:1957/11 DE 24/02/2011
Nome: JOSÉ MATOS DA SILVA
Matrícula: 594326/1
Cargo/Lot.:Prof/EE. Genipauba/Santa Barbara do Pará
Período: 02/02/11 à 02/04/11 (60) dias
Triênio: 23/05/96 a 22/05/99

PORTARIA Nº.:1956/11 DE 24/02/2011
Nome: MARIA LUCIA CAVALCANTE PENA
Matrícula: 267120/1
Cargo/Lot.:Prof/ERC. Diocesana São Francisco/Santarém
Período: 01/12/10 à 29/01/11 (60) dias
Triênio: 01/04/81 a 31/03/84
Para fins de regularização funcional.

PORTARIA Nº.: 1959/11 DE 24/02/2011
Nome: SELMA ARAUJO DE LIMA
Matrícula: 560235/1
Cargo/Lot.:Prof.AD-1/EE Padre Satiro/S Miguel do Guama
Período: 02/03/11 à 30/04/11 (60) dias
Triênio:22/04/98 a 21/04/01

PORTARIA Nº.: 1958/11 DE 24/02/2011
Nome: ALDENY DE LEMOS MUNIZ
Matrícula: 666688/1
Cargo/Lot.:Servente/EEEM João Prudêncio de Brito/Parauapebas
Período: 01/10/10 à 29/11/10 (60) dias
Triênio:14/05/03 a 13/05/06

PORTARIA Nº.: 1954/11 DE 24/02/2011
Nome: RITA MARIA SANTOS ABDON
Matrícula: 6020488/1
Cargo/Lot.:Esc. Datilografo/EE Prof Edda de Sousa Gonçalves/
Soure
Período: 15/03/11 à 13/05/11 (60) dias
Triênio: 13/02/89 a 12/02/92

PORTARIA Nº.: 1409/11 DE 24/02/2011
Nome: ANA MARIA MORAES DOS SANTOS
Matrícula: 203203/3
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/ 18 URE/Tucurui
Período: 01/11/10 à 30/12/10 – 31/12/10 a 28/02/11 (120) dias
Triênio: 24/04/99 a 23/04/02 – 24/04/02 a 23/04/05
Para fins de regularização funcional.

PORTARIA Nº.: 1566/11 DE 21/02/2011
Nome: ROBERTO DOS SANTOS SILVA
Matrícula: 5740754/3
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Polivalente/Altamira
Período: 01/08/11 à 29/09/11 (60) dias
Triênio: 14/11/03 a 13/11/06


